
Kr
aj

 v
ys

oc
m

a
Ži

lk
ov

á 
57

, S
87

 55
 J

ih
la

va
KUJIP01EPU4A

Darovací smlouva

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § § 2055 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., Občanský zákoník, mezi těmito účastníky:

Město Náměšť nad Oslavou
se sídlem Masarykovo náměstí 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou
zastoupené starostou města Vladimírem Měrkou 
IČ: 002 89 965 
na straně dárce

Kraj Vysočina
se sídlem v Jihlavě, Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
zastoupený hejtmanem kraje MUDr. Jiřím Běhounkem
k podpisu pověřen Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana kraje pro oblast ekonomiky a
majetku
IČ: 708 907 49
DIČ: CZ70890749
na straně obdarovaného

takto:

Článek I.

Dárce je mimo jiné vlastníkem pozemku KN par. č. 1118/4 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Náměšť nad Oslavou, který Katastrální úřad pro Vysočinu, Katastrální 
pracoviště Třebíč vede na LV 10001 pro k. ú. Náměšť nad Oslavou, obec Náměšť nad 
Oslavou.

Na základě geometrického plánu číslo 1850-3415/2017 byl z pozemku KN par. č. 1118/4 
oddělený následující pozemek:

katastrální území Náměšť nad Oslavou, obec Náměšť nad Oslavou: 

pozemek par. č. 1118/16 - ostatní plocha o výměře 44 m2.

Pozemek KN par. č. 1118/4 v k. ú. Náměšť nad Oslavou získalo Město Náměšť nad 
Oslavou na základě zákona č. 172/1991 Sb. a Návrhu na zápis majetku obce ze dne 
29.7.1996 (Z-13401599/1996-710).

Článek II.

Dárce touto smlouvou daruje pozemek parcela číslo 1118/16 - ostatní plocha o výměře 
44 m2 v katastrálním území Náměšť nad Oslavou, obec Náměšť nad Oslavou, oddělený 
geometrickým plánem číslo 1850-3415/2017 z pozemku KN par. č. 1118/4, včetně všech 
součástí a příslušenství a se všemi právy a povinnostmi obdarovanému.

Hodnota daru je dle účetní evidence, vedené Městem Náměšť nad Oslavou pro pozemek 
par. č. 1118/16 - ostatní plocha o výměře 44 m2, stanovena ve výši 308 Kč.

Obdarovaný s tímto darem souhlasí a výše uvedenou nemovitou věc přebírá do svého 
výhradního vlastnictví.

1/3



Článek III.

Dárce prohlašuje, že pozemek KN par. č. 1118/4 - ostatní plocha, silnice v k. ú. Náměšť nad 
oslavou je dle aktuálního výpisu z LV 10001 pro k. ú. a obec Náměšť nad Oslavou zatížený 
následujícími věcnými břemeny:

- Věcné břemeno - právo zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu 
kabelového vedení VN, trubky HDPE pro opto kabel a dvou stožárů VN na pozemku. 
Oprávnění pro: E. ON Distribuce, a. s. F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 
370 01 České Budějovice, IČ: 28085400. Listina: Smlouva o zřízení věcného 
břemene - úplatná JI-014330050098/003 ze dne 27.11.2018. Právní účinky zápisu 
k okamžiku 14.01.2019 8:30:00. Zápis proveden dne 05.02.2019 (V-199/2019-710).

- Věcné břemeno - právo zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu 
kabelového vedení NN a pojistkové skříně NN na pozemku.
Oprávnění pro: E. ON Distribuce, a. s. F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 
370 01 České Budějovice, IČ: 28085400. Listina: Smlouva o zřízení věcného 
břemene - úplatná JI-014330052628/001 ze dne 02.05.2019. Právní účinky zápisu 
k okamžiku 06.08.2019 14:00:00. Zápis proveden dne 28.08.2019 (V-4439/2019- 
710).

Dárce prohlašuje, že pozemek par. č. 1118/4 není dle aktuálního výpisu z LV 10001 zatížený 
žádnými jinými věcnými břemeny, služebnostmi, zástavními právy, ani jinými omezeními 
vlastnických práv, o kterých by dárce věděl, či mohl vědět.

Podpisem této smlouvy obdarovaný stvrzuje, že zná skutečný stav převáděných nemovitých 
věcí a že s ním souhlasí.

Článek IV.

Obdarovaný nabyde vlastnické právo k převáděným pozemkům vkladem do katastru 
nemovitostí s právními účinky k okamžiku podání návrhu na vklad. Vkladem nabývá veškerá 
práva a povinnosti s vlastnictvím převáděných pozemků spojená.

Smluvní strany se dohodly, že podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí provede obdarovaný. Náklady spojené se vkladem darovací smlouvy do katastru 
nemovitostí uhradí obdarovaný.

Účastnící této smlouvy tímto navrhují Katastrálnímu úřadu pro Vysočinu, Katastrálnímu 
pracovišti Třebíč, zapsat na příslušný list vlastnictví pro k. ú. a obec Náměšť nad Oslavou, 
kde je jako výhradní vlastník uvedený obdarovaný, nemovitou věc dle článku II. této smlouvy.

Článek V.

Skutečnosti ve smlouvě blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.
Darovací smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dárci a obdarovanému je 
určeno po jednom stejnopisu a jeden stejnopis je určený pro Katastrální úřad pro Vysočinu, 
Katastrální pracoviště Třebíč pro založení do sbírky listin.

2/3



Článek VI.

Nabytí pozemku, uvedeného v čl. II. do vlastnictví Kraje Vysočina, projednalo ve smyslu 
ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, Zastupitelstvo 
Kraje Vysočina dne 10. 9. 2019 a usnesením č. 0348/05/2019/ZK rozhodlo nabýt darem 
pozemek z vlastnictví Města Náměšť nad Oslavou do vlastnictví Kraje Vysočina.

Článek VII.

Záměr darovat nemovitý majetek uvedený v článku II. smlouvy byl v souladu s ustanovením 
§ 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněn na úřední desce 
Města Náměšť nad Oslavou ve dnech od 9. 12. 2019 do 31. 12. 2019.

Nabytí pozemku, uvedeného v článku II. této darovací smlouvy, bylo schváleno v souladu 
s ustanovením § 85 písm. a) zákona o obcích, v platném znění, Zastupitelstvem Města 
Náměšť nad Oslavou dne 25. 02. 2020, na zasedání zastupitelstva města č. 7/2020, 
usnesením číslo 2.10.

Článek Vlil.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami.

Dárce výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu smlouvy, včetně podpisů, v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, tj. uveřejnění textu smlouvy v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv, splní Kraj Vysočina.

Obdarovanému svědčí zákonné zmocnění (zákon číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, zákon číslo 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, ke shromažďování, 
nakládání a zpracovávání osobních údajů v souvislosti s uzavřením této smlouvy.

Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, dále, že 
byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Náměšti nad Oslavou dne ČOJZD V Jihlavě dne (JI 04. 2020

Ing. Martin Kukla
náměstek hejtmana kraje pro oblast 

ekonomiky a majetku

3/3



GEOMETRICKY PLAN 
pro

rozdělení pozemku

Vyhotovitel:
ZK-Bmo s.r.o
Marie Hubnerové 58
62100 Brno

Číslo plánu: 1850-3415/2017
Okres: Třebíč
Obec: Náměšť nad Oslavou
Kat. území: Náměšť nad Oslavou

Mapový list:
DKM(Náměšť nad
Oslavou 2-7/14,32)

Geometrický plán ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr

Jméno, příjmení:
Ing. Lenka Hybášková

Číslo položky seznamu úředně oprávněných 
zeměměřických inženýrů 2594/12

Dne: 19.12.2018 Císio: 693/2018
Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisům.

Stejnopis ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr;

jméno, příjmem: ing. Lenka Hybášková

Číslo položky seznamu úředně oprávněných 
zeměměřických inženýrů 2594/12

Dne: 28.12.2018 číslo: 728/2018
Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické podobě 
uloženému v dokumentaci katastrálního úřadu.

Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel. Ověřeni stejnopisu geometrického plánu v listinné podobě.

Dosavadním vlastnikům pozemků byla poskytnuta 
možnost seznámit se v terénu s průběhem 
navrhovaných nových hraníc, které byly označeny 
předepsaným způsobem:

KÚ pro Vysočinu 
KP Třebíč 
Ing. Jiří Kapinus 
PGP-1681/2018-710 
2018.12.27 10:14:01 CET



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Dosavadní stav

Označeni Výměra parcely Druh pozemku Označeni Výměra parcely Druh pozemku

pozemku pozemku

pare. číslem 2
Způsob využití

pare. číslem 2
ha m ha m Způsob využiti

st.240 9 45 zast. pl. st.240 9 42 zast. pl.

1574 3 ostat. dI.
ostat, komunikace

1575 ostat. pl.
1 jiná plocha

371/2 62 85 ostat. dI. 371/2 62 67 ostat. dI.
manipulační pl. manipulační pl.

371/4 8 ostal dI.
ostalkomunikace

371/5 10 ostat. dI.
ostaLkomunikace

673/1 8 55 travní p. 673/1 7 56 travní p.

673/22 29 ostat. dI.
ostalkomunikace

673/23 68 ostat. dI.
ostalkomunikace

673/24 3 ostat. dI.
silnice

1118/1 64 80 ostat. dI. 1118/1 64 31 ostat. dI.
silnice silnice 

ostat. dI.1118/11 37 ostal komunikace

1118/12 10 ostat. dI.
jiná plocha 

ostat. ol.1118/13 1 ostal komunikace

1118/14 ostat. ol.
1 ostal komunikace

1118/4 2 01 ostat. ol. 1118/4 73 ostat. dI.
ostat, komunikace ostat, komunikace

1118/15 1 20 ostat. dI.
ostal komunikace

1118/16 44 ostat. dI.
silnice

1119/1 19 91 ostat. Dl. 1119/1 19 88 ostat. dI.
ostat, komunikace ostat, komunikace

1119/3 3 ostat. dI.
ostat, komunikace

1317 13 73 ostat. dI. 1317/1 13 24 ostat. ol.
zeleň zeleň

1317/2 13 ostat. ol.
ostat, komunikace

1318 37 61 ostat. pl. 1318/1 37 53 ostal ol.
ostat, komunikace ostat, komunikace

1318/2 8 ostat. Dl.
ostat, komunikace

*D 2 18 91 2 18 93

Nový stav

Typ slavby

Způsob využití

Zpús.

určeni

výměr

Porovnání se stavem evidence právních vztahů

Dii přechází z pozemku 
označeného v Číslo listu

vlastnictví

Výměra dílu
Označení

dílukatastru
nemovitosti

dřívější poz. 
evidenci ha

2
m

st.240 10001 9 42

st.240 10001 3

st.240 10001 1

371/2 3216 62 67

371/2 3216 8

371/2 3216 10

673/1 10001 7 56

673/1 10001 29

673/1 10001 68

673/1 10001 3

1118/1 1048 64 31

1118/1 1048 37

1118/1 1048 10

1118/1 1048 1

1118/1 1048 1

1118/4 10001 73

1118/4

1317

10001

10001

79

41

a
b

1 20

1118/4 10001 44

1119/1 10001 19 88

1119/1 10001 3

1118/4

1317

10001

10001 13

5

19

c

d

13 24

1317 10001 13

1318 10001 37 53

1318 10001 8

*1) Rozdíl 2 m2 vzniklý zaokrouhlením nových výměr (bod 14.7b přílohy vyhlášky č. 357/2013 Sb.)

Výkaz údajů o bonitovaných půdně ekologických jednotkách (BPEJ) k parcelám nového stavu

Parcelní číslo podle
Kód

BPEJ
Výměra BPEJ 

na dílu 
parcely

Parcelní číslo podle
Kód

BPEJ
Výměra BPEJ 

na dílu 
parcely

katastru
nemovitostí

zjednodušené
evidence

katastru
nemovitostí

zjednodušené
evidenceha m 2 ha m 2

673/1 53716 7 56



Seznam souřadnic (S-JTSK): 
^uřadnice pro zápis do KN
,íslo bodu Y X kk Poznámka
'41-1 631718.38 1154935.66 3 dř.kolek
41-18 631721.67 1154950.82 3 barva,asfalt
844-1 631605.14 1155181.01 3 obrubník
844-2 631606.64 1155187.38 3 obrubník
913-4 631667.44 1154995.80 3 -

913-11 631676.05 1154988.04 3 -

1053-4 631717.17 1154955.49 3 barva,asfalt
1053-13 631728.94 1154940.62 3 barva,asfalt
1053-29 631673.03 1154994.47 3 barva,asfalt
1053-31 631679.80 1154990.30 3 obrubník
1053-77 631606.82 1155164.00 3 barva,asfalt
1053-79 631606.46 1155153.35 3 barva,asfalt
1053-81 631606.98 1155139.86 3 barva,asfalt
1053-177 631729.43 1154940.70 3 barva,asfalt
1058-123 631733.06 1154902.83 3 barva,asfalt
1058-124 631738.76 1154895.85 3 barva,asfalt
1058-152 631742.44 1154896.85 3 barva,asfalt
1058-210 631734.63 1154903.47 3 barva,asfalt
1071-35 631611.13 1155204.84 3 barva,asfalt
1097-197 631561.94 1155225.49 3 -

1097-198 631562.42 1155227.45 3 barva,asfalt
1 631735.70 1154898.93 3 obrubník
2 631735.35 1154897.98 3 obrubník
3 631734.05 1154898.45 3 obrubník
4 631734.09 1154898.89 3 obrubník
5 631734.44 1154900.18 3 obrubník
6 631734.77 1154902.88 3 obrubník
7 631734.91 1154907.41 3 obrubník
8 631734.32 1154911.11 3 obrubník
9 631730.60 1154922.53 3 obrubník
10 631729.78 1154924.28 3 obrubník
11 631727.90 1154927.30 3 obrubník
12 631729.68 1154926.39 3 obrubník
13 631730.80 1154925.35 3 obrubník
14 631731.39 1154924.61 3 obrubník
15 631731.90 1154923.92 3 obrubník
16 631732.27 1154923.04 3 obrubník
17 631736.00 1154911.57 3 obrubník
18 631736.66 1154907.65 3 obrubník
19 631736.50 1154902.66 3 obrubník
20 631723.88 1154941.43 3 obrubník
21 631709.20 1154958.55 3 obrubník
22 631711.18 1154958.03 3 obrubník
23 631712.16 1154957.58 3 obrubník
24 631713.02 1154956.97 3 obrubník
25 631718.94 1154950.30 3 obrubník
26 631722.75 1154945.62 3 obrubník
27 631723.18 1154944.75 3 obrubník
28 631723.68 1154943.32 3 obrubník
29 631717.51 1154948.92 3 obrubník
30 631697.75 1154973.58 3 obrubník
31 631698.86 1154971.89 3 obrubník
32 631699.37 1154970.77 3 obrubník
33 631699.63 1154968.98 3 obrubník
34 631676.61 1154990.31 3 obrubník
35 631676.16 1154990.53 3 obrubník
36 631675.69 1154990.55 3 obrubník
37 631675.08 1154990.11 3 obrubník
38 631674.53 1154989.41 3 obrubník
39 631673.03 1154990.76 3 obrubník
40 631674.05 1154991.81 3 obrubník
41 631674.92 1154992.31 3 obrubník
42 631676.00 1154992.51 3 obrubník
43 631676.94 1154992.37 3 obrubník
44 631677.84 1154991.85 3 obrubník
45 631606.84 1155152.05 3 obrubník
46 631605.27 1155151.99 3 obrubník
47 631604.97 1155159.53 3 obrubník
48 631604.52 1155161.44 3 obrubník
49 631604.30 1155161.93 3 obrubník
50 631604.30 1155164.50 3 obrubník
51 631609.91 1155207.03 3 obrubník
52 631610.08 1155208.84 3 obrubník
53 631609.98 1155210.82 3 obrubník
54 631609.49 1155212.34 3 obrubník
55 631608.69 1155213.90 3 obrubník
56 631607.87 1155215.24 3 obrubník
57 631606.61 1155216.51 3 obrubník
58 631605.39 1155217.14 3 obrubník
59 631601.52 1155218.26 3 obrubník
60 631602.02 1155220.27 3 obrubník
61 631604.64 1155219.48 3 obrubník
62 631606.17 1155218.85 3 obrubník
63 631608.17 1155217.71 3 obrubník
64 631609.83 1155216.36 3 obrubník

dř.kolek, barva dle § 91 odst. 6 vyhlášky 357/2013 Sb. v platnéi

Seznam souřadnic (S-JTSK): 
Souřadnice pro zápis do KN
Číslo bodu Y X kk Poznámka
65 631611.35 1155214.64 3 obrubník
66 631612.55 1155212.81 3 obrubník
67 631606.72 1155179.54 3 obrubník
68 631606.20 1155163.50 3 obrubník
69 631606.44 1155162.07 3 obrubník
70 631601.60 1155218.59 3 barva,obrubník
71 631608.57 1155217.38 3 barva,obrubník
73 631606.61 1155157.80 3 barva,obrubník
74 631606.51 1155152.04 3 barva,obrubník
75 631674.23 1154991.91 3 barva,obrubník
76 631676.28 1154992.47 3 barva,obrubník
77 631721.01 1154947.76 3 barva,obrubník
78 631720.50 1154945.41 3 barva,obrubník
79 631732.70 1154916.09 3 barva,obrubník
80 631734.54 1154901.02 3 barva,obrubník
81 631735.81 1154899.46 3 barva,obrubník
92 631736.36 1154902.00 3 barva,obrubník

znění.



37
1/

5
\%

 371/2
°E

rA
/L

 8

67
3/

22



L č. 1850-3415/2017 
A. území Náměšť nad Oslavou 

irafická část gpl č. 2

673/11

673/1

673/13673/23

v38 1574

% 673/24

1118/1

596/1

596/2

1118/2



(**

U
V/

8H
'1'


